
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 17 de Outubro de 2012 - Ano 28 - Nº 1592 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 050/2012.

EMPRESA VENCEDORA: ENZO VEÍCULOS LTDA.

OBJETO: contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
de 01 (um) veículo novo de fábrica de fabricação nacional, ano 2012, modelo
2012 tipo “passeio”, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Assistência Social.

VALOR: R$ 23.346,00 (Vinte e Três Mil Trezentos e Quarenta e Seis
reais).

ALCINÓPOLIS – MS, 16 de Outubro de 2012.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                               PRESIDENTE CPL.

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 89/2011.

Processo administrativo nº 051/2011.
Pregão Presencial nº 040/2011.

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e CARLOS GOMES –
ME

OBJETO: I – por mais por mais 12 (doze) meses, no período 17 de ou
tubro de 2012 a 17 de outubro de 2013.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal nº
8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para atender finali-
dade precípua da administração pública.

Alcinópolis – MS, 16 de outubro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO AO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 34/2012.

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e CASSOL – RESENDE
CASTRO E CASTRO LTDA – ME.

OBJETO: I – AUMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERIVÇOS, conforme
documento de Solicitação e Justificativa apresentada pela Contratada, que
passa a fazer parte integrante do Termo Aditivo, especificando a ampliação
dos serviços com a inclusão de mais um caminhão, cujo custo operacional
provoca aumento contratual no percentual mensal de 7,28%, que provoca
aumento mensal de R$ 7.805,78 e, consequentemente, em R$ 23.417,34
(vinte e três mil, quatrocentos e dezessete reais e tinta e quatro centavos)
no período de três meses restantes do contrato.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no art. 65, § 1º e § 6º, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no Contrato original.

Alcinópolis – MS, 01 de outubro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 104/2012. DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a servidora GENY DE OLIVEIRA SANTOS, do cargo em
comissão de ASSISTENTE III, nomeada através da Portaria nº 076/2009,
de 11 de fevereiro de 2009, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 16 de outubro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 105/2012. DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a servidora IRENE SILVERIA DE AMORIM, do cargo em
comissão de SECRETÁRIA II, nomeada através da Portaria nº 039/2009,
de 20 de janeiro de 2009, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 16 de outubro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 106/2012. DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor CLAUDEMAR INÁCIO BARRETO, do cargo
em comissão de ASSISTENTE III, nomeado através da Portaria nº 104/
2009, de 09 de março de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Planeja-
mento, Administração e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 16 de outubro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 107/2012. DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a servidora ELCELINA FRANCO GOMES, do cargo em
comissão de ASSISTENTE III, nomeada através da Portaria nº 063/2009,
de 03 de fevereiro de 2009, lotada no Gabinete do Prefeito do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 16 de outubro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 108/2012. DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a servidora NATHÁLIA FERNANDA CARIDADE BARBO-
SA, do cargo em comissão de DIRETORA, nomeada através da Portaria nº
065/2010, de 12 de julho de 2010, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal
de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 16 de outubro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 17 de Outubro de 2012 - Ed. Nº 1592 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

PORTARIA Nº 28. Aos 15 de outubro de 2012.

NOMEAÇÃO FAZ.

O Ver. LOURENÇO FELISBINO PAULA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Sr. ADEMILDO BATISTA DE AMORIM, portador da
cédula de identidade - RG Nº 000.616.449 – SSP.MS e CPF. Nº 529.033.701
- 68, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo desta
Casa de Leis, símbolo DAS 2, com fundamento na Resolução nº 007 de 18
de dezembro de 2009.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre – se, Publique – se, Cumpra – se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, aos 15 de outubro de 2012.

(a.) Ver. LOURENÇO FELISBINO PAULA
                                      Presidente

PORTARIA Nº 27. Aos 28 de setembro de 2012.

AUTORIZAÇÃO DE SERVIDOR.

O Ver. LOURENÇO FILISBINO PAULA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar a Sra. MARIA PETINELLE, RG. 1.026.592-0 - SSP.SP
e CPF. 019.037.518-37, Contadora desta Casa de Leis, a gozar suas férias
de direito de 03/10/2012 à 01/11/2012, referente ao período aquisitivo de
04/06/2011 a 04/06/2012, exercício de 2012.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre – se, Publique – se, Cumpra – se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 28 de setembro de 2012.

(a.) Ver. LOURENÇO FELISBINO PAULA
                                      Presidente

ESPORTE

NÃO É

DROGA.

PRATIQUE!



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 17 de Outubro de 2012 - Ed. Nº 1592 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 17 de Outubro de 2012 - Ed. Nº 1592 - costaricaurgente@terra.com.br

DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO DE NOTAS FISCAIS

A empresa SOARES DE ARAÚJO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 09.308.434/0001-28, Inscrição Estadual sob nº 28.347.839-0,
Inscrição Municipal sob nº 430.164-7, estabelecida à Rua João Bispo
de Carvalho, 875, Parque Industrial II, nesta cidade, Declara para os
devidos fins, Ter sido extraviado três Notas Fiscais de Prestação de
Serviços, sendo o conjunto de vias de numeração 867, 870 e 880. Boletim
de Ocorrência sob nº 1.578/2012 registrado em 26/09/2012 na Delegacia
de Policia Civil de Costa Rica – MS.

COMUNICADO DE EXTRAVIO

EUGÊNIO AFONSO BARALDI, inscrito no CPF/MF sob o número
337.254.381-53 e Inscrição Estadual sob nº 28.689.680-0, comunica para
os devidos fins, o Extravio da 3ª Via (Amarela) da Nota Fiscal de Produtor
com os Números 8204724, para a Agenfa de Costa Rica – MS.


